Российская Федерация

Республика Калмыкия

Элистинское городское Собрание

шестого созыва

РЕШЕНИЕ № 3
18 мая 2021 года        внеочередное заседание  № 22                       г. Элиста
	О внесении изменений в Правила благоустройства города Элисты

В соответствии с пунктом 6 части 2 статьи 45.1 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 18 Закона Республики Калмыкия от 15 декабря 2014 года № 93-V-З «О государственных языках Республики Калмыкия и иных языках в Республике Калмыкия», руководствуясь статьей 20 Устава города Элисты,
Элистинское городское Собрание решило:

1. Внести в Правила благоустройства города Элисты, утвержденные решением Элистинского городского Собрания от 30 октября 2017 года № 1 (с изменениями от 3 марта 2020 года №2), следующие изменения:

1) статью 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«Информационные таблички - вывески, содержащие информацию, указание которой является обязательным в силу статьи 9 Федерального закона «О защите прав потребителей», а именно, информации о фирменном наименовании (наименовании) организации, месте ее нахождения (адресе) и режиме ее работы, а также содержащей информацию, которая обязательна к размещению в силу закона или размещается в силу обычая делового оборота и не преследует целей, связанных с рекламой.»;
2) в статье 42:

дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Информация на информационных табличках должна размещаться на государственных языках Республики Калмыкия с соблюдением требований законодательства о государственном языке Российской Федерации и государственных языках Республики Калмыкия.

В случаях использования двух и более языков тексты должны быть идентичными по содержанию и техническому оформлению, выполнены грамотно и разборчиво.»
считать части 3-19 соответственно частями 4-20.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Элистинская панорама».
Глава города Элисты –
Председатель Элистинского

городского Собрания                                                                               Н. Орзаев